
S. C. Medicina Convenzionata 
“Cittadella della Salute”, Pad. C 

Via Romagna, 16  
09127 Cagliari 
 

                         S. C. Medicina Convenzionata 
  

 

 
 

ARES Sardegna 
Sede: Via Piero della Francesca, 1                   
09047 Selargius (CA) 

P. IVA e Cod. Fisc.: 03990570925 
www.aressardegna.it 

 

AVVISO PUBBLICO URGENTE 
 

per il conferimento di un incarico provvisorio di Pediatria di libera scelta 
ASL Cagliari – Ambito 1 – Comune di Selargius 

 
Preso atto della richiesta della ASL di Cagliari, ai sensi dell’art. 35 dell’ACN per la Pediatria di libera 
scelta 2022 e successive modificazioni ed integrazioni è indetta una manifestazione d’interesse per il 
conferimento urgente di un incarico provvisorio di medico pediatra di libera scelta presso la ASL di 
Cagliari, per l’Ambito 1, Comune di Selargius in sostituzione della Dott.ssa Loi Rosalba, la quale 
cesserà per titolarità in data 01/04/2024. 
 
I medici interessati devono far pervenire la propria domanda compilata sul modello allegato e inviata, 
assieme a copia di un documento d’identità, esclusivamente tramite PEC all’indirizzo 
incarichimedicinagenerale@pec.aressardegna.it entro le ore 12:00 del 13/03/2024. In assenza di 
candidature alla scadenza indicata, il presente avviso sarà considerato aperto e i medici interessati 
potranno presentare la domanda fino al conferimento dell’incarico provvisorio al primo avente diritto o 
fino alla cessazione della condizione di carenza dell’assistenza rappresentata dalla ASL e comunque 
non oltre i sei mesi dalla data di pubblicazione dell’avviso sull’Albo Pretorio on line di Ares Sardegna. 
 
L’incarico decorrerà presumibilmente dal 01/04/2024 sino al conferimento dell’incarico definitivo e non 
potrà comunque avere durata superiore ai 12 mesi. Al medico incaricato verranno affidati i pazienti in 
carico alla Dott.ssa Loi Rosalba che non optino per un altro medico titolare nell’ambito. 
 
Possono inoltrare domanda coloro che, iscritti all’Ordine dei medici chirurghi al momento della 
presentazione della stessa, siano secondo l’ordine di priorità di cui all’art. 19, comma 7, ACN 2022:  
1) medici pediatri iscritti nella graduatoria regionale annualità 2024 secondo l’ordine di punteggio; 
2) medici pediatri che abbiano acquisito la specializzazione in pediatria o discipline equipollenti 
successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in graduatoria 
regionale annualità 2024; 
3) medici specializzandi in pediatria o disciplina equipollente;  
 
Relativamente al punto 1):  

 i medici pediatri presenti nella graduatoria regionale 2024 saranno graduati secondo la 
posizione risultante dalla stessa, con priorità per i medici residenti nell’ambito territoriale 
carente, nell’Azienda, successivamente nella Regione ed infine fuori Regione come esplicitato 
all’art. 35, comma 1, ACN 2022; 

Relativamente al punto 2): 

 i medici pediatri specializzati in pediatria o discipline equipollenti successivamente alla data di 
scadenza della presentazione della domanda di inclusione in graduatoria regionale saranno 
graduati nell’ordine, in base all’anzianità di specializzazione, voto di specializzazione e minore 
età, ai sensi dell’art. 19, comma 8, ACN 2022, con priorità per i medici residenti nell’ambito 
territoriale carente, nell’Azienda, successivamente nella Regione ed infine fuori Regione come 
esplicitato all’art. 35, comma 1, ACN 2022; 

Relativamente al punto 3):  

 i medici specializzandi in pediatria saranno graduati nel rispetto dell’ordine decrescente 
dell’annualità di iscrizione al corso di specializzazione (quinta, quarta, terza, seconda, prima 
annualità); nell’ambito di ciascuna annualità di iscrizione, i medici saranno graduati, nell’ordine, 
in base alla residenza nell’ambito carente, minore età.  



S. C. Medicina Convenzionata 
“Cittadella della Salute”, Pad. C 

Via Romagna, 16  
09127 Cagliari 
 

                         S. C. Medicina Convenzionata 
  

 

 
 

ARES Sardegna 
Sede: Via Piero della Francesca, 1                   
09047 Selargius (CA) 

P. IVA e Cod. Fisc.: 03990570925 
www.aressardegna.it 

 

 
Si fa presente che i medici iscritti ai corsi di specializzazione potranno svolgere l’incarico provvisorio 
solo fino al 31/12/2024 in virtù delle disposizioni di cui all'art. 2 quinquies del D.L. n. 18/2020 e dell’art.4 
del D.L. n. 215 del 30/12/2023, fatta salva proroga del regime derogatorio.  
 
Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 (“Codice in materia di protezione dei dati personali”) e del Regolamento 
europeo n° 679 del 27 aprile 2016, il trattamento dei dati personali raccolti è finalizzato allo svolgimento 
della sola procedura prevista dal presente avviso e all’eventuale instaurazione e gestione del rapporto 
di lavoro di pediatria di libera scelta in nome e per conto dell’ASL richiedente, ed avverrà nel rispetto 
del segreto d’ufficio e dei principi di correttezza, liceità e trasparenza, secondo le modalità stabilite dalle 
norme anzidette.  
I contenuti del presente avviso si adegueranno automaticamente alle diverse norme di legge che 
dovessero essere emanate nella fase procedimentale purché i contenuti stessi non risultino 
incompatibili con le nuove disposizioni.  
Per quanto non espressamente previsto nel presente avviso, si fa riferimento agli Accordi collettivi 
nazionali e regionali, nonché al vigente quadro legislativo.  
 
Al fine di poter procedere all’affidamento dell’incarico in tempi brevissimi, si chiede ai medici che 
presentano domanda di rendersi reperibili al cellulare e di prendere immediatamente informazioni 
sull’incarico (ambulatorio, n. pazienti ed altro) rivolgendosi alla Direzione del Distretto Area Vasta della 
ASL Cagliari, così da poter velocemente accettare o rifiutare l’incarico. 
Il medico che accetta l’incarico e che successivamente voglia dimettersi per assumere altro tipo di 
incarico, deve dare un preavviso di 30 giorni, che potrà essere inferiore solo se la ASL possa 
provvedere prima alla sua sostituzione. 
 
 

L’Azienda richiedente si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare il 
presente avviso, ove ricorrano validi motivi, senza che per i concorrenti insorga alcuna pretesa. Altresì, si riserva di non 
procedere al conferimento dell’incarico in caso di sopraggiunte mutate esigenze organizzative. 

 
Allegato: modulo domanda 
 
 
Ass. Amm.                                                              Il Direttore della S.C. Medicina Convenzionata  
Maria Letizia Contini                                                                   Dott.ssa Luciana Pinna 


		2024-03-05T12:29:12+0100
	PINNA LUCIANA




